

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
 RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 12/03/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	160,000	LT	ÁGUA OXIGENADA HOSPITALAR. ENTREGUE EM FRASCO DE COR OPACA, COM 1000 (HUM MIL) ML DE CAPACIDADE. FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMPA COM SISTEMA DE ROSCA. SUBSTÂNCIA PURA SEM ADITIVOS OU CORANTES. (3516)	-----	5,7800	924,8000
2	20,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, ANTISSÉPTICO ÁREA ASSEPSIA DE MÃOS E BRAÇOS, HIDRATADO, CERTIFICADO INMETRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. EMBALAGEM PARA COMPRA FRASCO COM NO MÍNIMO 480 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA NA ÁREA DE COSMÉTICOS OU MEDICAMENTOS. (3511)	-----	4,9500	99,0000
3	200,000	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PARA COMPRA FRASCO COM 1000 (UM MIL)ML DE CAPACIDADE, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMPA COM SISTEMA DE ROSCA. SUBSTÂNCIA PURA SEM ADITIVOS OU CORANTES. (3510)	-----	5,8800	1.176,0000
4	2,000	UN	AMBU ADULTO - REANIMADOR MANUAL SILICONADO FORMATO OVALADO COM OU SEM RESERVATÓRIO. (3547)	-----	179,6100	359,2200
5	2,000	UN	AMBU INFANTIL - REANIMADOR MANUAL SILICONADO FORMATO OVALADO COM OU SEM RESERVATÓRIO. (3546)	-----	179,6100	359,2200
6	2,000	UN	AMBU LACTENTE - REANIMADOR MANUAL SILICONADO FORMATO OVALADO COM OU SEM RESERVATÓRIO. (3545)	-----	179,6100	359,2200
7	40,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO I, MEDINDO 12 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , COM PESO DE 26,0 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RAGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA	-----	17,4000	696,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 **Telefone: 3665-6683**
RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 12/03/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÍTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14056. APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE. (3518)			
8	30,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO I, MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , COM PESO DE 32,7 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14056. APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE. (3519)	-----	17,4000	522,0000
9	40,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO I, MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² , COM PESO DE 42,8 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14056. APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE. (3520)	-----	23,7600	950,4000
10	30,000	CX	CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX DO TIPO CIRÚRGICAS, NÃO ESTERILIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. DEVERÃO POSSUIR REFORÇO EM LÁTEX NA REGIÃO DO TÉRMINO DO PUNHO. TAMANHO G (3509)	-----	31,3900	941,7000
11	40,000	CX	CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX DO TIPO CIRÚRGICAS, NÃO ESTERILIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. DEVERÃO POSSUIR REFORÇO EM LÁTEX NA REGIÃO DO TÉRMINO DO PUNHO. TAMANHO M (3508)	-----	31,3900	1.255,6000
12	40,000	CX	CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX DO TIPO CIRÚRGICAS,	-----	31,3900	1.255,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
 RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 12/03/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NÃO ESTERILIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. DEVERÃO POSSUIR REFORÇO EM LÁTEX NA REGIÃO DO TÉRMINO DO PUNHO. TAMANHO P (3507)			
13	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO P (3535)	-----	18,2000	182,0000
14	10,000	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO PP (3536)	-----	19,6600	196,6000
15	6,000	UN	COLETE DE APH PADRÃO BOMBEIRO MILITAR (3538)	-----	195,0000	1.170,0000
16	20,000	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, RADIOPACO, MEDINDO 50X50 CM, COM 04 CAMADAS DE GAZES SOBREPOSTAS, CONTENDO 15 FIOS POR CM², COR BRANCA EM PACOTES COM 50 UNIDADES. (3517)	-----	76,5800	1.531,6000
17	20,000	PCT	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS DE 100% ALGODÃO, TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O ESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14056. APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FABRICANTE. (3521)	-----	36,3000	726,0000
18	10,000	UN	CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,85M ALTURA E 0,45M DE LARGURA NA PARTE SUPERIOR E 0,35 M NA PARTE INFERIOR, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, TENDO SUA SUPERFÍCIE TOTALMENTE LISA E COM COLAGEM RESISTENTE A UMIDADE, IMUNIZADA CONTRA PRAGAS E CUPINS. UNIDADE. (3526)	-----	193,2500	1.932,5000
19	20,000	UN	CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO). NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM E.V.A DENSIDADE 110KG/M³. REGISTRADO NA ANVISA: TAMANHO G - 86 X 10 CM, ESPESSURA 4MM. (3534)	-----	18,3800	367,6000
20	10,000	UN	CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO). NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME	-----	12,5500	125,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
 RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 12/03/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM E.V.A DENSIDADE 110KG/M ³ . REGISTRADO NA ANVISA: TAMANHO P - 53 X 08 CM, ESPESSURA 4MM. (3532)			
21	10,000	UN	CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTI FERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO). NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM E.V.A DENSIDADE 110KG/M ³ . REGISTRADO NA ANVISA: TAMANHO PP - 30 X 08 CM, ESPESSURA 4MM. (3531)	-----	9,4800	94,8000
22	10,000	UN	CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA ZINCADA ANTIFERRUGEM, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA VIRGEM (SEM RESÍDUOS DE CHUMBO). NAS CORES PADRÕES INTERNACIONAIS. ARAME GALVANIZADO 2,76 REVESTIDO EM E.V.A DENSIDADE 110KG/M ³ . REGISTRADO NA ANVISA: TAMANHO M - 63 X 09 CM, ESPESSURA 4MM. (3533)	-----	13,5500	135,5000
23	10,000	KIT	CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL (ESPUMA INJETADA), COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) COM VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO) EQUIPAMENTO TRANSLÚCIDO AO RX. PARA USO ADULTO. (3525)	-----	181,0600	1.810,6000
24	8,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO - DEVE POSSUIR BRAÇADEIRA RESISTENTE EM VELCRO; FLEXÍVEL DE FÁCIL MANUSEIO E AJUSTE ADEQUADO NO PACIENTE. LAVÁVEL, FECHO QUE PERMITE UMA BOA FIXAÇÃO. MANGUITO DE UMA PEÇA, DOTADO DE PERA EM BORRACHA COM VÁLVULA DE METAL PARA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR COM DURABILIDADE DE 100.000 CICLOS; MANÔMETRO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG; COM ENTRADA DIRETAMENTE NA BRAÇADEIRA PARA TROCA RÁPIDA; GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA; CUMPRIR COM AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA DE IMPACTO. PODE CAIR DE UMA ALTURA DE ATÉ 76 CM NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. COM 5 ANOS DE GARANTIA DA CALIBRAÇÃO (3515)	-----	95,1800	761,4400
25	20,000	RL	ESPARADRAPO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL,	-----	7,6800	153,6000

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
 RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 12/03/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. (3522)			
26	10,000	RL	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. (3541)	-----	3,9500	39,5000
27	20,000	RL	FITA ZEBRADA NA COR AMARELA E PRETA DE 200M (3540)	-----	4,2000	84,0000
28	20,000	CX	HIPOCLORITO DE SÓDIO, FRASCO DE 1000ML. CAIXA COM 12 (3527)	-----	4,1500	83,0000
29	16,000	KIT	KIT PARTO CONTENDO: - 01 BISTURI DESCARTÁVEL; - 01 ABSORVENTE HOSPITALAR; - 02 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO; - 01 LENÇOL DESCARTÁVEL; - 01 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA; - 02 CLAMPEADORES UMBILICAIS; - 01 CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL; - 02 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS; - 01 SACO DE LIXO RESÍDUO INFECTANTE; - 02 COMPRESSAS DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7, 5CM COM 10 UNIDADES; - 02 SACHET DE ÁLCOOL GEL. (3529)	-----	64,5000	1.032,0000
30	6,000	KIT	KIT QUEIMADURA CONTENDO: - 01 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA; - 02 PARES DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5; - 02 ATADURAS DE RAYON 7,5X7,5CM; - 02 COMPRESSAS DE GAZE 7,5C7,5CM; - 01 SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO; - 01 PROTETOR DE VÍSCERAS E QUEIMADURAS 50X50CM (3530)	-----	95,0000	570,0000
31	40,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL 2M X 90 CM BRANCO C/ ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES (3537)	-----	11,4800	459,2000
32	6,000	UN	MÁSCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO (SACO PLÁSTICO) ADULTO (3549)	-----	21,2000	127,2000
33	6,000	UN	MÁSCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO (SACO PLÁSTICO) INFANTIL	-----	21,2000	127,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
 RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 12/03/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	4,000	UN	(3548) OXÍMETRO DE PULSO, PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO TIPO CLIPE. PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTE PEDIÁTRICO E ADULTO, COM 6 PERSPECTIVAS DE VISUALIZAÇÃO DO DISPLAY. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E CASE EMBORRACHADO DE PROTEÇÃO. FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE 02 PILHAS AAA JÁ INCLUSAS, PROPORCIONANDO 30 HORAS DE USO CONTÍNUO. PESO APROXIMADO DE 50G.GARANTIA DE 02 ANOS COMPROVADA EM CATÁLOGO DO PRODUTO QUE DEVE SER APRESENTADO COM A PROPOSTA.	-----	195,6600	782,6400
35	2,000	PAR	(3528) PAR DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTÁVEIS COM REDUTOR DE VOLTAGEM, PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTE PEDIÁTRICO, EM FUNÇÃO DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO PHYSIO CONTROL MEDTRÔNIC LIFEPAK 1000. EM CASO DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTÁVEIS COMPATÍVEIS (NÃO ORIGINAIS), APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE EMITIDO PELO FABRICANTE DO DESFIBRILADOR. (3514)	-----	1.560,0000	3.120,0000
36	2,000	PAR	PAR DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTE ADULTO, EM FUNÇÃO DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO PHYSIO CONTROL MEDTRÔNIC LIFEPAK 1000. EM CASO DE PÁS AUTOADESIVAS DESCARTÁVEIS COMPATÍVEIS (NÃO ORIGINAIS), APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE EMITIDO PELO FABRICANTE DO DESFIBRILADOR. (3513)	-----	599,0000	1.198,0000
37	400,000	UN	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DO TIPO NÃO PERFURANTE. COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS COM 100 UNIDADES CADA. CONFECCIONADO NA COR BRANCA OPACA, COM LATERAIS UNIDAS ATRAVÉS DE PROCESSO DE SOLDA À QUENTE, TENDO IMPRESSO EM UMA DE SUAS LATERAIS, O SÍMBOLO UNIVERSAL DE MATERIAL INFECTADO. DEVERÁ ACOMPANHAR PRESILHAS PLÁSTICAS PARA FECHAMENTO.	-----	0,2500	100,0000
38	16,000	UN	(3542) SACO PARA CADÁVER TAMANHO GRANDE (G), MEDIDA 90 CM X 220 CM - A EMBALAGEM NÃO DEVE POSSUIR SOLDAS; DEVE SER REFORÇADA, COM A SUPERFÍCIE FRONTAL COMPOSTA POR 75% COM ZÍPER. DEVE VEDAR COMPLETAMENTE O CORPO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, EVITANDO QUE O CORPO TENHA CONTATO COM O MEIO EXTERNO. (3539)	-----	23,6000	377,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN REEQ DO CORPO BOMBEIROS SAO JOAO BATIST

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: 3665-6683
RUA GILSON GERALDO SARTORI 440
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 12/03/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	100,000	UN	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9%. FRASCO DE 125ML COM BICO DOSADOR (3512)	-----	2,9100	291,0000
40	6,000	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. (3550)	-----	19,5000	117,0000
41	10,000	UN	TESOURA PONTA ROMBA - CONFECCIONADA EM MATERIAL METÁLICO E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, AMBOS RESISTENTES A EXPOSIÇÃO EM AUTOCLAVE. COM LÂMINA SERRILHADA E PONTA ARREDONDADA (ROMBA), QUE PERMITA O CORTE DAS VESTES DAS VÍTIMAS SEM O RISCO DE LESIONÁ-LAS. (3543)	-----	26,0000	260,0000
42	10,000	UN	TIRANTE DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA CONFECCIONADO COM 05 FITAS DE POLIPROPILENO REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS E COM VELCRO DE 50 MM E REGULADOR PLÁSTICO. TAMANHO INFANTIL. (3524)	-----	76,6600	766,6000
43	20,000	UN	TIRANTE DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA CONFECCIONADO COM 05 FITAS DE POLIPROPILENO REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS E COM VELCRO DE 50 MM E REGULADOR PLÁSTICO. TAMANHO ADULTO. (3523)	-----	55,0000	1.100,0000
44	20,000	UN	WINDOW PUNCH - FERRAMENTA RES-Q-ME COM PINO DE AÇO ARMADO A MOLA QUE PODE QUEBRAR QUALQUER JANELA DE VIDRO TEMPERADO E UMA LÂMINA DE AÇO INOX PARA CORTE DE CINTO. (3544)	-----	60,0000	1.200,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	29.921,4400